
Présents

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE DE WOLUWE-SAINT-LAMBERT

Extrait du registre aux délibérations du Collège des Bourgmestre et Échevins
 

Olivier Maingain, Bourgmestre ;
Isabelle Molenberg, Michèle Nahum, Eric Bott, Jacqueline Destrée-Laurent, Xavier Liénart, Jean-
François Thayer, Gregory Matgen, Philippe Jaquemyns, Delphine De Valkeneer, Echevin(e)s ;
Patrick Lambert, Secrétaire communal.

Séance du 11.02.21

#Objet : Publicité de l’administration - Composition des cabinets du bourgmestre et des échevins - Projet
de réponse - Approbation.#

LE COLLEGE,
 
Vu l’article 32 de la Constitution ;
 
Vu les décrets et ordonnance conjoints de la Région de Bruxelles-Capitale, la Commission communautaire
commune et la Commission communautaire française du 16/05/2019 relatifs à la publicité de l'administration
dans les institutions bruxelloises ;
 
Vu la demande du 18/01/2021 de M. Mohamed AZOUZI :
 
« Chère Commune de Woluwe-Saint-Lambert,
Monsieur le bourgmestre Olivier MAINGAIN,
Vu le Décret du 16 mai 2019 relatif à la publicité de l’administration ;
Vu l’Art. 32 de la Constitution belge ;
Vu l’Art. 10 de la Convention européenne des droits de l'homme ;
Vu les 22 Articles de la Convention du Conseil de l’Europe sur l’accès aux documents publics (Tromso,
18.VI.2009);
Vu les Art. 41 et 42 de la charte des droits fondamentaux de l’Union européenne ;
Vu l’Art. 151 et 152 du Code Pénal ;
Je souhaiterais obtenir en réponse à ce courriel, et sous format électronique, la liste des membres des cabinets
du bourgmestre et des échevins depuis 2006 jusqu'à ce jour (donc les 2 législatures précédentes + l'actuelle).
Je vous envoie simultanément et en date de ce jour, une copie de ma carte d'identité ainsi que mon adresse
postale dans un courriel séparé (azmo007@hotmail.com) à l’adresse du cabinet de Monsieur le bourgmestre
(o.maingain@woluwe1200.be).
Pour chaque collaborateur ou expert externe de ces cabinets, je souhaiterai donc connaître :

Son identité ;

Sa date d'entrée en fonction et de sortie éventuelle ;

La modalité de son engagement (détachement interne, détachement externe, contrat de travail, etc.) ;

Son volume d'emploi (temps plein, mi-temps, etc.) ;

Son titre et ses attributions ou compétences ;

Son barème ;

Les mandats dérivés éventuels pour lesquels la commune de Woluwe-Saint-Lambert l'a désigné.

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

1/2Collège - 11.02.2021 - Extrait du dossier 34179

#018/11.02.2021/B/0016#

mailto:azmo007@hotmail.com
mailto:o.maingain@woluwe1200.be


Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes sentiments distingués.
Mohamed AZOUZI
1200 Woluwe-Saint-Lambert» ;
 
Vu l'article 6, § 2, al. 3 et 4 de ces décret et ordonnance conjoints, entrés en vigueur le 07/12/2019, qui impose en
effet la publication sur le site internet des communes de la liste actualisée de tous les membres des cabinets
employés au service du bourgmestre et des échevins, en mentionnant leur nom et leur fonction ;
 
Considérant que le demandeur peut introduire un recours contre cette décision, conformément aux lois
coordonnées par arrêté royal du 12/01/1973 sur le Conseil d’Etat, dans un délai de 60 jours à dater de la
notification de la décision ; qu’il est introduit par une requête envoyée par pli recommandé à la poste à l'adresse
suivante : Conseil d'Etat, rue de la Science 33 à 1040 Etterbeek, ou suivant la procédure électronique (voir à cet
effet la rubrique « e-Procédure » sur le site Internet http://www.raadvst-consetat.be) ;
 
DECIDE
 
1. de publier sur le site internet de la commune, à savoir www.woluwe1200.be sous l'onglet « Démocratie locale
», « Publicité de l'administration » - « Composition des cabinets du bourgmestre et des échevins - Collège du
11/02/2021 » :

un tableau reprenant l'identité, le grade, la modalité d’engagement, le taux d’occupation, le barème, le
motif de départ, la date d'entrée en fonction et de sortie éventuelle des membres des cabinets du
bourgmestre et des échevins durant les législatures 2006-2012, 2012-2018 et 2018 à ce jour ;

la présente délibération.

 
2. de préciser que, durant l'exercice de leurs fonctions, aucun membre des cabinets n'exerce ou n'a exercé de
mandat pour lequel la commune l'aurait désigné.
 
3. d’inviter le demandeur, en ce qui concerne le personnel du CPAS, à adresser sa requête directement au CPAS,
soit par mail info@cpas.woluwe1200.be soit par courrier rue de la Charrette 27 à 1200 Woluwe-Saint-Lambert.
 

AINSI DÉCIDÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Patrick Lambert  

Le Bourgmestre, 
(s) Olivier Maingain

POUR EXTRAIT CONFORME
Woluwe-Saint-Lambert

Le Secrétaire communal,

Patrick Lambert  

Le Bourgmestre,

Olivier Maingain

 

• 

• 

2/2Collège - 11.02.2021 - Extrait du dossier 34179

#018/11.02.2021/B/0016#

http://www.raadvst-consetat.be/
http:/
mailto:info@cpas.woluwe1200.be


GRADE NOM DEBUT FIN MODALITE ENGAGEMENT TAUX D'OCCUPATIO N BAREME DEPART
Ouvrier JAKUBOWSKI Daniel 1/12/1994 Statutaire temps plein
Auxiliaire administratif GILBERT Isabelle 1/07/1997 Statutaire temps plein
Secrétaire d'administration AJZENBERG Grégory 4/12/2006 30/04/2007 contractuel Démission
Secrétaire d'administration DUSEUWOIR Charles 1/12/2006 31/08/2007 contractuel Démission
Secrétaire d'administration DESMARETS Marjorie 3/01/2005 31/01/2007 Statutaire temps plein Mutation
Secrétaire d'administration DUMOULIN Véronique 14/02/2010 Statutaire temps plein Mutation
Asssistant administratif DE BACKER Carine 19/10/2009 contractuel temps plein Démission
Adjoint administratif BALAND Carine 18/01/2007 31/12/2009 contractuel temps plein Mutation
Secrétaire administratif HANOT Sabine 5/11/2007 contractuel temps plein
Secrétaire d'administration JACOB Christian 1/02/2008 30/06/2011 Statutaire mi-temps Pension
Secrétaire d'administration ARNOULD Cécile 11/02/2008 contractuel temps plein
1er conseiller LODEWYCKX Daniel 1/07/2008 Statutaire temps plein
Secrétaire administratif RYGAERT Laurence 17/08/2009 contractuel temps plein
Adjoint administratif BASTYNS Martine 1/01/2010 contractuel 4/5 temps

GRADE NOM DEBUT FIN MODALITE ENGAGEMENT TAUX D'OCCUPATIO N BAREME DEPART
Ouvrier JAKUBOWSKI Daniel 31/03/2015 statutaire temps plein Pension
Auxiliaire administratif GILBERT Isabelle 31/12/2012 statutaire temps plein Mutation
Secrétaire administratif HANOT Sabine contractuel temps plein
Secrétaire d'administration ARNOULD Cécile contractuel temps plein
1er conseiller LODEWYCKX Daniel 31/03/2017 statutaire temps plein Pension
Secrétaire administratif RYGAERT Laurence contractuel temps plein
Adjoint administratif BASTYNS Martine 31/12/2017 contractuel 4/5 temps Mutation
Secrétaire administratif MUYTERS KARIN 21/01/2013 contractuel 4/5 temps
Auxiliaire administratif DEHEYN Vinciane 1/06/2013 contractuel temps plein
Secrétaire administratif WYNS Henriette 10/03/2014 31/07/2014 statutaire temps plein Fin de remplacement
Ouvrier DEWILDE Henri 1/04/2015 contractuel temps plein

GRADE NOM DEBUT FIN MODALITE ENGAGEMENT TAUX D'OCCUPATIO N BAREME DEPART
Secrétaire administratif MUYTERS Karin 23/08/2020 contractuel 4/5 temps B2 Mutation
Secrétaire d'administration ARNOULD Cécile contractuel temps plein A5
Secrétaire administratif HANOT Sabine contractuel temps plein B2
Auxiliaire administratif DEHEYN Vinciane 1/06/2013 contractuel temps plein E3+D3
Ouvrier DEWILDE Henri 1/04/2015 contractuel temps plein D2
Assistant administratif DETRIXHE Joëlle 12/03/2018 16/12/2019 contractuel temps plein C1 Mutation
Assistant administratif VANCAMPENHOUT Claudine 1/03/2020 contractuel temps plein C1

Secrétaire administratif RYGAERT Laurence contractuel temps plein B2
Assistant administratif PYNNAERT Patrick 1/06/2020 contractuel temps plein C1

Remarque  : lorsque la colonne début ou fin est vide, cela signifie que l'agent a été engagé lors de l'une des précédentes législatures ou a quitté sa fonction lors de l'une des législatures suivantes.

COMPOSITION DU CABINET DU BOURGMESTRE

LEGISLATURE 2006-2012

LEGISLATURE 2012-2018 

LEGISLATURE 2018-2024 (situation au 09/02/2021)

voir décision du 
Collège du 

23/04/2020 sur 
le site de la 

commune sous 
la rubrique 

"Publicité de 
l'administration"

voir décision du 
Collège du 

23/04/2020 sur 
le site de la 

commune sous 
la rubrique 

"Publicité de 
l'administration"



GRADE NOM DEBUT FIN MODALITE ENGAGEMENT TAUX D'OCCUPATIO N BAREME DEPART ECHEVIN
Assistant administratif TAINA Miriam 13/02/2001 1/09/2017 contractuel mi-temps démission
Adjoint administratif VANDER ELST Chantal 1/02/2001 31/12/2012 contractuel mi-temps pension
Secrétaire d'administration VANMECHELEN Marie-Eve 1/01/1999 31/12/2012 contractuel mi-temps Mutation
Asssistant administratif CALIFICE Carine 1/07/1994 7/10/2007 contractuel mi-temps Mutation
Adjoint administratif VELDEKENS Arnaud 20/09/2010 contractuel mi-temps
Secrétaire administratif des CRESSONNIERES Arnaud 1/09/2011 contractuel mi-temps
Adjoint administratif JACOBY Dominique 13/02/2012 contractuel mi-temps

GRADE NOM DEBUT FIN MODALITE ENGAGEMENT TAUX D'OCCUPATIO N BAREME DEPART ECHEVIN
Assistant administratif TAINA Miriam 31/08/2017 contractuel mi-temps Démission Mme Nahum
Secrétaire d'administration De Mûelenaere Patrick 12/11/2016 contractuel M. Jaquemyns
Adjoint administratif VANDER ELST Chantal 31/12/2012 contractuel mi-temps Pension Mme Molenberg
Secrétaire d'administration VANMECHELEN Marie-Eve 31/12/2012 contractuel mi-temps Mutation M. Frankignoul
Secrétaire administratif des CRESSONNIERES Arnaud 30/04/2014 contractuel mi-temps Licenciement
Adjoint administratif VELDEKENS Arnaud 6/01/2014 contractuel mi-temps Mutation
Secrétaire d'administration D'UDEKEM Yolaine 10/03/2014 contractuel mi-temps M. Lienart
Secrétaire d'administration GODDIN Michel 6/10/2014 5/10/2016 contractuel mi-temps Pension
Assistant administratif DUPONT David 16/02/2015 contractuel mi-temps M. Bott
Secrétaire d'administration BARADEL Graziella 7/09/2015 29/02/2016 contractuel mi-temps (remplacement)
Secrétaire d'administration VISART de BOCARME Sophie 25/01/2018 contractuel mi-temps Démission
Secrétaire d'administration DIRIX Pierre-Olivier 1/02/2018 contractuel mi-temps M. Thayer
Secrétaire d'administration COSTE Stéphane 1/01/2013 contractuel mi-temps M. Matgen
Secrétaire administratif GEIRNAERT Olivia 7/01/2013 contractuel mi-temps Mme Destree-Laurent
Assistant administratif EL KAOUTIT Leïla / contractuel mi-temps Agent statutaire Mme Molenberg
Assistant administratif WOUTERS Jonathan 1/09/2017 contractuel mi-temps Agent ACS Mme Nahum

GRADE NOM DEBUT FIN MODALITE ENGAGEMENT TAUX D'OCCUPATIO N BAREME DEPART ECHEVIN
Secrétaire d'administration D'UDEKEM Yolaine 10/03/2014 contractuel mi-temps A1.1 M. Lienart
Secrétaire d'administration De Mûelenaere Patrick 12/11/2016 statutaire mi-temps A1.1 M. Jaquemyns
Assistant administratif DUPONT David 16/02/2015 contractuel mi-temps C1 M. Bott
Secrétaire administratif DIRIX Pierre-Olivier 1/02/2018 15/02/2019 contractuel mi-temps B1 Démission M. Thayer
Secrétaire d'administration COSTE Stéphane 1/01/2013 contractuel mi-temps A1.1 M. Matgen
Secrétaire administratif GEIRNAERT Olivia 7/01/2013 contractuel mi-temps B1 Mme Destree-Laurent
Assistant administratif EL KAOUTIT Leïla / statutaire mi-temps C3 Mme Molenberg
Assistant administratif WOUTERS Jonathan / 15/09/2019 contractuel mi-temps C1 Mutation Mme Nahum
Assistant administratif MEAUX Senforien 18/02/2019 contractuel mi-temps C1 M. Thayer
Secrétaire d'administration BINON Aurélie 16/09/2019 contractuel mi-temps A1.1 Mme Nahum
Secrétaire administratif LORENZETTI Sarah 6/10/2020 contractuel mi-temps B1 Mme de Valkeneer

Remarque  : lorsque la colonne début ou fin est vide, cela signifie que l'agent a été engagé lors de l'une des précédentes législatures ou a quitté sa fonction lors de l'une des législatures suivantes.

LEGISLATURE 2012-2018 

LEGISLATURE 2018-2024  (situation au 09/02/2021)

LEGISLATURE 2006-2012

COMPOSITION DES CABINETS DES ECHEVINS

voir décision du 
Collège du 

23/04/2020 sur le 
site de la commune 

sous la rubrique 
"Publicité de 

l'administration"

voir décision du 
Collège du 

23/04/2020 sur le 
site de la commune 

sous la rubrique 
"Publicité de 

l'administration"


	BOS 34179 - Rapp Coll 11.02.2021 - Composition cab bgm et échevins - extrait
	Cabinets Bourgmestre et Echevins tableau 2021

